
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                              от 3 июня 1995 г. N 543 

                                     г. Москва 

 

 

                       О признании утратившими силу решений 

                        Правительства Российской Федерации 

               в связи с принятием Федерального закона "О ветеранах" 

 

             Во исполнение  Федерального  закона  "О  ветеранах"  (Собрание 

        законодательства   Российской   Федерации,   1995,   N  3,  ст.168) 

        Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т : 

             Признать утратившими  силу  решения  Правительства  Российской 

        Федерации согласно прилагаемому перечню. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 3 июня 1995 г. 

             N 543 

 

 

                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

            утративших силу решений Правительства Российской Федерации 

 

             1. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 29 апреля 1975 г.  N 

        652-р. 

             2. Постановление Совета Министров РСФСР от 1 декабря 1978 г. N 

        555 "О мерах по выполнению постановления ЦК КПСС и Совета Министров 

        СССР от 10 ноября 1978 г. N 907" (СП РСФСР, 1979, N 1, ст. 7). 

             3. Постановление Совета Министров РСФСР от 20 марта 1979 г.  N 

        153    "О    дополнительных    мерах   по   дальнейшему   улучшению 

        материально-бытовых условий участников Великой Отечественной войны" 

        (СП РСФСР, 1979, N 11, ст. 67). 

             4. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 17 февраля 1981 г. N 

        188-р. 

             5. Постановление Совета Министров РСФСР от 27 марта 1981 г.  N 

        172  "О распространении льгот,  установленных постановлением Совета 

        Министров РСФСР от 20 марта 1979 г.  N 153 для  участников  Великой 

        Отечественной   войны   из  числа  военнослужащих  и  партизан,  на 

        вольнонаемный состав действующей армии"  (СП  РСФСР,  1981,  N  12, 

        ст. 74). 

             6. Пункт 1 постановления Совета Министров РСФСР от 14 сентября 

        1981    г.   N   510   "О   дополнительных   мерах   по   улучшению 




        материально-бытовых условий инвалидов Отечественной войны  и  семей 

        погибших военнослужащих" (СП РСФСР, 1981, N 28, ст. 175). 

             7. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 21 января 1985 г.  N 

        89-р. 

             8. Пункт 1,  подпункт "а",  абзацы второй,  третий,  четвертый 

        подпункта "б", подпункт "в" пункта 3 постановления Совета Министров 

        РСФСР от 26 августа 1988  г.  N  356  "О  дополнительных  мерах  по 

        улучшению     материально-бытовых    условий    лиц,    выполнявших 

        интернациональный долг в Республике Афганистан,  и  их  семей"  (СП 

        РСФСР, 1988, N 28, ст. 117). 

             9. Постановление Совета Министров РСФСР от 17 января 1990 г. N 

        17  "О  дополнительных  мерах  по улучшению условий жизни некоторых 

        категорий граждан" (СП РСФСР,  1990,  N  7,  ст.49),  кроме  абзаца 

        четвертого пункта 1 и пункта 2. 

             10. Пункт 3,  подпункты "в", "г" пункта 7 постановления Совета 

        Министров  РСФСР  от 3 мая 1990 г.  N 136 "О мероприятиях в связи с 

        празднованием 45-й годовщины Победы  Советского  народа  в  Великой 

        Отечественной войне" (СП РСФСР, 1990, N 14, ст. 102). 

             11. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 4  мая  1990  г.  N 

        498-р. 

 

 

                                   ____________ 

 

 


        


